ХАРЬКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от «20» августа  2012 года
	№ 100

	О внесении дополнений в решение Харьковской сельской Думы № 85 от 25.07.2008г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Харьковском сельском поселении»

В целях приведения Положения о бюджетном процессе в Харьковском сельском поселении (далее – Положение)  в соответствие действующему законодательству, Харьковская сельская Дума
решила:

1. Внести в Положение следующее дополнение:

1.1. главу 6 дополнить пунктом 20.1. следующего содержания:

« 20.1. Глава Харьковского сельского поселения представляет на рассмотрение Харьковской сельской Думы проект решения Харьковской сельской Думы о внесении изменений в решение Харьковской сельской Думы о бюджете Харьковского сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период по всем вопросам, являющимся предметом правового регулирования указанного решения Харьковской сельской Думы, не позднее чем за 14 календарных дней до рассмотрения указанного проекта решения Харьковской сельской Думы.

Проект решения Харьковской сельской Думы о внесении изменений в решение Харьковской сельской Думы о бюджете Харьковского сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период, предусматривающий изменение основных характеристик бюджета Харьковского сельского поселения, глава Харьковского сельского поселения вносит на рассмотрение Харьковской сельской Думы одновременно с:

сведениями об исполнении бюджета Харьковского сельского поселения за истекший отчетный период текущего финансового года;

оценкой ожидаемого исполнения бюджета Харьковского сельского поселения в текущем финансовом году;

пояснительной запиской с обоснованием предлагаемых изменений в решение Харьковской сельской Думы о бюджете Харьковского сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период.
При рассмотрении проекта решения Харьковской сельской Думы о внесении изменений в решение Харьковской сельской Думы о бюджете Харьковского сельского поселения, предусматривающего изменение основных характеристик бюджета Харьковского сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период, Харьковская сельская Дума заслушивает доклад главы Харьковского сельского поселения или его специально уполномоченного представителя, и принимает решение о принятии или об отклонении указанного проекта решения.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит  обнародованию в установленном порядке, а также размещению в сети «Интернет».
Глава Харьковского
сельского поселения                                                                                             С.М.Скляр